CONTRATADO:  J R PRODUTOS E SERVIÇOS. 

OBJETO: Constitui objeto da presente Ata o registro de preços para eventual aquisição de pneus, câmaras e 
protetores diversos para serem utilizadas em máquinas e veículos pertencentes a frota deste Município.

R$71.193,85 (setenta e um mil, cento e noventa e três reais e oitenta e cinco centavos).

Vicentina/MS, 29 de julho de 2025.

CLEBER DIAS DA SILVA 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE COMPRA DIRETA Nº. 075/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO JUSTIFICADA

PARTES:	 MUNICÍPIO DE VICENTINA

JESSICA DANIELA FLORENTINO

[...]

Constitui o objeto do presente contrato a contratação de empresa especializada para aquisição de coroas 
de flores para Homenagens Póstumas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. 

FUNDAMENTO LEGAL: com base na Lei (Federal) n°. 14.133, de 01 de abril de 2021.

VALOR ESTIMADO: R$ 7.575,00 (sete mil e quinhentos e setenta e cinco reais)

DATA: 06/08/2025

Prazo Para Execução Ou Aquisição Do Mesmo: Imediata

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, JESSICA DANIELA FLORENTINO, 
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO nº 004/2024 
TERMO ADITIVO N° 002/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2023

[...]

Contratação de empresa para execução da reforma da Unidade Básica de Saúde da Família (UBSF) 
Agenor Gabriel, CNES nº 7498772, deste município de Vicentina/MS, com recursos provenientes da Proposta nº 
12459740000123008/2023, recursos de Emenda Parlamentar da Proposta nº 38030020 – Ministério da Saúde/MS.

R$ 96.264,45 (noventa e seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos).

Vicentina/MS, 04 de agosto de 2025.

CLEBER DIAS DA SILVA 
Prefeito Municipal

VICENTINA PREV

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

Contabilidade, para a prestação de serviços de contabilidade pública, destinado ao VicentinaPrev, compreendendo 
escrituração contábil, elaboração de demonstrações contábeis, cumprimento das obrigações legais, com carga horá-
ria mensal mínima de 50 horas, conforme Termo de Referência, em favor Luciano Lima da Silva, no valor global 
de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), que será pago em 12 (doze) parcelas mensais fixas e irreajustáveis de 
R$ 4.000,00 (quatro mil reais), com fundamento legal nos termos da § 3º, art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Para a autorização a referida despesa encontra-se adequação orçamentária e financeira, conforme a lei orçamentária